
علیرضـا اکـبری بـه اتهـام افسـاد
فیالارض اعدام شد

حکم اعدام علیرضا اکبری به اتهام افساد فیالارض و اقدام گسترده
علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه

اطلاعاتی دولت انگلیس اجرا شد.

براساس دادنامه صادره، اقدامات محکوم در سالهای گذشته علیه امنیت
ملی کشور، جاسوسی به نفع کشور انگلیس، ارتباطات با سرویس جاسوسی
MI۶ و تعداد ملاقاتهای وسیع با افسران اطلاعاتی دشمن در کشورهای
مختلف و مدت طولانی جاسوسی، مصداق جنایت گسترده علیه امنیت داخلی
و خارجی کشور است، به گونهای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی

کشور در حد وسیع شده است.
ارائه آموزشهای اطلاعاتی، آموزش ضد تعقیب (با هدف تامین امنیت
محکوم در قرارهای ملاقاتی)، آموزش ضد بازجویی، پوشش اطلاعاتی،
آموزش جمعآوری اطلاعات (با هدف افزایش موفقیت محکوم در جمعآوری
اطلاعات در مواجهه با افراد دارای دسترسی)، تاسیس شرکت پوششی در
خارج از کشور به منظور به انحراف کشاندن نهادهای امنیتی ایران،
ارائه ابزارهای ارتباطی ویژه، استفاده از عنصر رابط، پشتیبانی از
محکوم پس از فرار از کشور، تبادل با سایر سرویسهای جاسوسی و
هزینههای مالی هنگفت جهت حفظ انگیزههای محکوم و ترغیب وی به
خیانت بیشتر به کشور، استفاده از کشورهای ثالث، افسران اطلاعاتی
متعدد، ارائه تابعیت انگلیس به محکوم بصورت ویژه، اعزام مجدد
محکوم به داخل کشور از جمله اقدامات سرویس اطلاعاتی انگلیس در این

پرونده است که از اهمیت بالای محکوم علیه برای MI۶ حکایت دارد.

وی همچنین پس از خروج از کشور با اقامت در انگلیس همکاری با
موسسات مطالعاتی لندن را آغاز کرده و با توجه به دسترسیهای قبلی
با حضور در ایران نسبت به جمع آوری اطلاعات اقدام و به آن موسسات

که تحت مدیریت افسران اطلاعاتی بودند ارائه کرده است.
هرچند افسران ضد جاسوسی وزارت اطلاعات پس از کشف روابط جاسوسی
مورد بحث، تکمیلِ اطلاعات پیرامون اهداف و لیستِ نیازمندیها، شکل
ارتباطات و ابزارهای ارتباطی سرویس حریف، از مقطعی به مدار
ارتباطی فیمابین سرویس جاسوسی انگلیس ورود نموده و به تزریق

اطلاعات هدایت شده به مدار مذکور پرداختند.
اقدامات و ارتباطات متهم با سرویس جاسوسی انگلیس را به دو مرحله
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میتوان تقسیم کرد. یکی از سال ۱۳۸۳ تا ۸۸ و سپس بعد از فرار از
کشور و بازگشت مجدد.

محکوم علیه، علیرضا اکبری در سال ۸۱ بازنشسته شده و به فعالیتهای
پژوهشی و تجاری در بخش خصوصی روی آورده است که مورد شناسایی
سرویس اطلاعات مخفی انگلیس قرار گرفته و فرایند جذب او از سوی یک
رابط ایرانی که از گذشته با اکبری ارتباط داشته آغاز میشود. این
جاسوس در جریان اخذ ویزا از سفارت انگلیس در تهران توسط مامورین
اطلاعاتی مستقر در آن سفارت، نشان شده و مورد مصاحبه قرار میگیرد.
سپس و در خلال سفرهای شخصی خود به اروپا، به استخدام تمامعیار

سازمان جاسوسی انگلستان در میآید.

محکوم علیه تا ۱۳۸۸ که کامل از کشور خارج میشود، بارها در
کشورهای مختلف از جمله انگلیس، اسپانیا، آلمان، ایتالیا، اتریش،
مالزی و امارات با افسران متعدد اطلاعاتی انگلیس ملاقات داشته است.
افسران اطلاعاتی دشمن، در دفعات مختلف حاشیه سفرهای شخصی اکبری با

وی دیدار میکردند.

اکبری در سال ۸۸ با کمک رابط و به توصیه افسر اطلاعاتی انگلیسی،
برای چند سال از کشور خارج شد.

اکبری در ابتدا تمایلی برای خروج کامل از کشور نداشته، اما در
ملاقاتهایی که رابط با افسر اطلاعاتی دشمن در دوبی هماهنگ میکند،
افسر سرویس وی را قانع میکند که باید از کشور خارج شود. مقرر
میشود طبق سناریو MI۶ مبنی بر سکته ساختگی، خانواده وی نیز از
کشور خارج شوند. ارائه این توجیهات به اکبری نشان دهنده این است
که سرویس پس از مقطع فرار به اروپا به دنبال سناریوی بازگشت بوده
و از همان ابتدا (سناریو ساختگی سکته) احتمال بازگشت محکوم را

میداده و برای آن برنامه داشته است.
علیرضا اکبری در سال ۸۸ به بهانه سفر تجاری از کشور خارج میشود و
به وین سفر میکند. زمانی که در وین بوده با یک نقشه قبلی، سکته
ساختگی برای او طراحی و اجرا میشود. افسر اطلاعاتی نحوه اجرای
نقشه را برای اکبری با جزییات تشریح میکند و به وی آموزش میدهد

که چگونه نقش یک فرد که دچار سکته شده است را بازی کند.

HSBC یک حساب در بانک معروف MI۶ لیرضا اکبری با کمک افسر اطلاعاتی
افتتاح میکند. در زمان افتتاح حساب افسر اطلاعاتی همراه او بوده
است. متصدی بانک فرمها را برای او پر کرده و وی صرفا امضا کرده

است.
اکبری پس از اخذ تابعیت انگلیس و استعلام وضعیت سفید خود، دوباره



به ایران باز میگردد و به همکاری با سرویس اطلاعات مخفی انگلیس
ادامه میدهد و در نهایت پس از اشراف اطلاعاتی، با دستور قضایی

توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) بازداشت میشود.
پس از صدور کیفرخواست، پرونده به دادگاه ارجاع شده و جلسات

دادگاه با حضور محکوم و وکیل وی برگزار شد.
دادگاه با عنایت به گزارش وزارت اطلاعات و مستندات ارائه شده از
سوی سربازان گمنام امام زمان (عج)، اقاریر صریح محکوم و اقدامات
گسترده وی در همکاری با سرویس جاسوسی انگلیس، دریافت مبالغ هنگفت
و با توجه به اینکه وی نسبت به اقدامات خود علم و آگاهی کامل
داشته و به راحتی توان تشخیص اثر خیانت خود بر کشور را دارا بوده
است، محکوم را به اتهام افساد فیالارض و اقدام گسترده علیه امنیت

داخلی و خارجی کشور به اعدام محکوم کرد.

حکم صادره از دادگاه، پس از تایید از سوی دیوان عالی کشور به
اجرا در آمد.


